UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
PRÓ- REITORIA DE GRADUAÇÃO/COPESA

RETIFICA O EDITAL PRG No. 020/2022
TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO DE MEDICINA 1º. SEMESTRE/2023

A Universidade de Taubaté (Unitau), por meio da Pró-reitoria de Graduação e da
Comissão Permanente de Seleção Acadêmica (Copesa), no uso de suas atribuições
legais, RETIFICA o Edital PRG No. 020/2022, que rege o Processo Seletivo de
Transferência Externa para o Curso de Graduação em Medicina, para atualizar o valor
da taxa de inscrição, conforme Deliberação Consad no. 039/2022, como segue:

1. Atualização do valor da taxa de inscrição, no item 2, letra e, do Edital PRG No.
020/2022, conforme abaixo:

2.DAS INSCRIÇÕES
e) Os interessados deverão preencher o requerimento de inscrição e efetuar o

pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 547,00 (quinhentos e quarenta e sete

reais), conforme Deliberação Consad no. 039/2022) via aplicativo do banco, em

agências bancárias ou casas lotéricas. O comprovante de pagamento deverá ser

encaminhado à Copesa, on-line (vest@unitau.br).

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital PRG No. 020/2022.

Taubaté, 16 de janeiro de 2023.

Profa. Dra. Máyra Cecilia Dellú

Pró-reitora de Graduação

Profa. Dra. Maria Fátima de Melo Toledo

Presidente da Comissão Permanente de Seleção Acadêmica